TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

RESOLUÇÃO N. TC-07/2006

Aprova a Proposta Orçamentária do Tribunal
de Contas do Estado de Santa Catarina para
o exercício de 2007.

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de

suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o art. 113 da lei Complementar n. 202,

de 15 de dezembro de 2000,

RESOLVE:

Art. 1º Fica aprovada a Proposta Orçamentária do Tribunal de Contas do

Estado de Santa Catarina para o exercício financeiro de 2007, no valor de R$

87.863.000,00 (oitenta e sete milhões oitocentos e sessenta e três mil reais), conforme

quadros em anexo, que deverá estar inclusa na Proposta Orçamentária Global do

Estado de Santa Catarina a ser submetida à Assembléia Legislativa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Florianópolis, em 06 de setembro de 2006.

_____________________________PRESIDENTE
José Carlos Pacheco (art. 91, I, da LC n. 202/00)

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

_____________________________ RELATOR
Salomão Ribas Junior

_____________________________
Wilson Rogério Wan-Dall

_____________________________
Moacir Bertoli

_____________________________
César Filomeno Fontes

                   FUI PRESENTE_____________________________ PROCURADOR
                                              Diogo Roberto Ringenberg

Este texto não substitui o publicado no DOE de 13.9.2006

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

QUADROS DE DETALHAMENTO DE DESPESA

DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

PARA O EXERCÍCIO DE 2007

  Em R$ 1,00
QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA RECURSOS DE TODAS AS FONTES E

TRANSFERÊNCIAS
F S P P/A AÇÃO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR DETALHADO T O T A L

01 032 920 1 0711 MODERNIZAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO -
PROMOEX

    2.120.000

     CONTRIBUIÇÕES 3.3.50.41 3100 40.000
     DIÁRIAS - CIVIL 3.3.90.14 3100 133.000
     MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 0128 329.000
     PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.3.90.33 3100 144.000
     SERVIÇOS DE CONSULTORIA 3.3.90.35 3100 415.000
     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39 0128 503.000
     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39 3100 100.000
     EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.51 0128 56.000
     EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52 0128 400.000
01 032 919 2 8826 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIAS DE

INFORMAÇÃO APLICADOS  AO CONTROLE EXTERNO    1.980.000

     MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 0100 440.000
     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39 0161 240.000
     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39 0181 200.000
     EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52 0161 1.100.000
01 122 919 1 5128 AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESTRUTURA FÍSICA DO TRIBUNAL

DE CONTAS    100.000

     OBRAS E INSTALAÇÕES 4.4.90.51 0100 100.000
01 122 919 2 8824 MANUTENÇÃO E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS - TCE    57.263.000

     VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.1.90.11 0100 37.000.000
     OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.1.90.13 0100 450.000
     OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS  - PESSOAL CIVIL 3.1.90.16 0100 220.000
     DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3.1.90.92 0100 2.300.000
     RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO 3.1.90.96 0100 468.000

     OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.1.90.13 0100 3.800.000

     OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 3.3.90.08 0181 450.000
     DIÁRIAS - CIVIL 3.3.90.14 0181 1.000.000
     MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 0161 600.000
     PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.3.90.33 0100 300.000
     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA FÍSICA 3.3.90.36 0100 300.000
     LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA 3.3.90.37 0100 3.150.000
     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39 0100 1.700.000
     AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 3.3.90.46 0100 5.000.000
     OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 3.3.90.47 0181 45.000
     DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3.3.90.92 0181 70.000
     INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 3.3.90.93 0181 10.000
     EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52 0161 400.000
01 122 919 2 8819 CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS - TCE    300.000

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍST., CIENTÍF.,

DESPORTIVAS EOUTRAS 3.3.90.31 0181 50.000

     MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 3.3.90.32 0181 50.000
     PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.3.90.33 0181 100.000
     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA FÍSICA 3.3.90.36 0181 50.000
     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39 0181 50.000
09 272 919 2 8825 ENCARGOS COM INATIVOS - TCE    26.100.000

     APOSENTADORIAS E REFORMAS 3.1.90.01 0100 22.800.000
     AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 3.1.90.46 0100 1.800.000
     DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3.1.90.92 0100 1.500.000
     DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3.3.90.92 0100 50.000

TOTAL 87.863.000

QUADRO SÍNTESE POR FONTES E GRUPOS DE DESPESA                                                                                                                                 Em R$ 1,00

F O N T E PESSOAL  E JUROS  OUTRAS SUBTOTAL. INVESTIMEN- INVER- AMORTI- SUBTOTAL TOTAL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

ENC.SOCIAIS E ENC.
DIVIDA

DESP. CORR. TOS SOES

FINAN-

CEIRAS

ZACAO

DA

DIVIDA

0100 REC.

ORDINÁRIOS 44.238.000 - 36.990.000 81.228.000 100.000 - - 100.000 81.328.000

0128 REC.

CONVÊNIOS - - 832.000 832.000 456.000 - - 456.000 1.288.000

0161 REC. FUNDO

SOCIAL - - 840.000 840.000 1.500.000 - - 1.500.000 2.340.000

0181

REC.

REMUNERA-

ÇÃO

DISPONIBI-

LIDADE - - 2.075.000 2.075.000 - - -  2.075.000

3100
REC. ORD.

CONTRAPART

IDA - - 832.000 832.000 - - -  832.000
TOTAL DO ÓRGÃO

44.238.000 - 41.569.00

0 85.807.000 2.056.000 - - 2.056.000 87.863.000